هرچند ممکن است گاهی با فراهم شدن مجموعه ای از شرایط، برای یک نشر

یه محلی مقبولیتی فراتر از حوزه جغرافیایی اش ایجاد شود» (معمد نژاد، ۱۴۱: ۱۳۵۶).

به لحاظ تاریخی، برخی انتشار روزنامه آسوری زبان «زاراریت باهرا» در ارومیه را که در اول نوامبر (۱۸۴۹) ۱۵ ذیحجه ۱۲۶۵ هجری قمری) توسط میسیونرهای آمریکایی صورت گرفت، مصادف با تاریخ چاپ اولین روزنامه محلی در ایران می دانند. اما جعفر خمایی زاده در پیشگفتار کتاب «ال راینو» از روزنامه فارس که نخستین شماره آن در ۲۰ جمادی الثانی ۱۲۸۹ هجری قمری منتشر شد به عنوان اولین روزنامه محلی نام می برد.